[image: image1.png]

ДУМА

Муниципального образования «Баяндаевский район»

Иркутской области

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2014 года

О ЗАКЛЮЧЕНИИ СОГЛАШЕНИЯ О ПРИЕМЕ (ПЕРЕДАЧЕ) ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ОТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН», МУНИЦИПАЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
В целях урегулирования вопросов в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, для проведения процедуры (приема) передачи осуществления части полномочий МО «Баяндаевский район» от органа местного самоуправления МО «Курумчинский», МО «Люры», МО «Половинка», МО «Гаханы», МО «Нагалык» МО «Тургеневка», МО «Покровка», МО «Кырма», МО «Хогот», МО «Васильевск», МО «Баяндай», МО «Ользоны», входящих в состав территории муниципального образования «Баяндаевский район», руководствуясь ч. 4 ст. 15, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 3.1. ст. 86 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 05.04.2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", ст.ст. 8, 10 Устава МО «Баяндаевский район»,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Органу местного самоуправления муниципального образования «Баяндаевский район» (далее – муниципальный
район)  принять от органов местного самоуправления муниципальных образований: МО «Курумчинский», МО «Люры», МО «Половинка», МО «Гаханы», МО «Нагалык» МО «Тургеневка», МО «Покровка», МО «Кырма», МО «Хогот», МО «Васильевск», МО «Баяндай», МО «Ользоны», входящих в состав территории муниципального района, за счет  межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов муниципальных образований сельских поселений в бюджет муниципального района, переданные полномочия по формированию и размещению муниципального заказа для нужд  муниципальных образований сельских поселений в части, касающейся:

1) планирования закупок товаров, работ, услуг;

2) определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

3) заключения гражданско-правового договора, предметом которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества), от имени Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования, а также бюджетным учреждением либо иным юридическим лицом в соответствии с Федеральным законом 44-ФЗ от 05.04.2013г.;

4) особенностей исполнения контрактов;

5) мониторинга закупок товаров, работ, услуг;

6) аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг;

7) контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

2. Утвердить соглашение между органами местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений и органом местного самоуправления муниципального района о приеме (передаче) осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего Решения (Приложение).

3. Финансовому управлению администрации муниципального района произвести соответствующие расчеты и на очередной сессии Думы муниципального района представить проект изменений в бюджет на текущий финансовый год.

4.  Настоящее решение опубликовать в районной газете «Заря».

Председатель Думы муниципального образования

 «Баяндаевский район»
В.И. Здышов
Мэр муниципального образования

 «Баяндаевский район»

А.П. Табинаев

с. Баяндай
«24» марта 2014 год № 45/7